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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2020/2021 Ganjil

Kode AKA220/13

Mata Kuliah AKUNTANSI BIAYA

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jum
23-
09-

2020
Sesi

4

30-
09-

2020
Sesi

4

07-
10-

2020
Sesi

4

14-
10-

2020
Sesi

4

21-
10-

2020
Sesi

4

28-
10-

2020
Sesi

4

04-
11-

2020
Sesi

4

11-
11-

2020
Sesi

4

18-
11-

2020
Sesi

4

25-
11-

2020
Sesi

4

02-
12-

2020
Sesi

4

09-
12-

2020
Sesi

4

16-
12-

2020
Sesi

4

23-
12-

2020
Sesi

4

30-
12-

2020
Sesi

4

06-
01-

2021
Sesi

4

1 21180000370 HERMANTO 16 (1

2 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 16 (1

3 21190000009 ASEP MAULANA ABU BAKAR 16 (1

4 21190000013 AJENG PUTRI KINASIH 16 (1

5 21190000021 SUCI RAHMAWATI 16 (1

6 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO 1 15 (

7 21190000024 VIDIA TASYA KURNIAWATI 16 (1

8 21190000026 AFIN ALFIAN 16 (1

9 21190000037 DENIS ARROKHMAN 1 15 (

10 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 16 (1

11 21190000044 ZAHRA NABILA 16 (1

12 21190000052 RESTY ANISAH 16 (1

13 21190000053 ADYA AINUN LATIF 16 (1

14 21190000056 NURHASANAH 16 (1

15 21190000058 GALVINO CHANDRA 16 (1

16 21190000066 MARCEILA CITRA AMELIA 16 (1

17 21190000068 ASNIA 16 (1

18 21190000072 RICKY MARTIN 16 (1

19 21190000074 NABILA UNSHA 16 (1

20 21190000079 REZA DICKY CAHYADI 16 (1

21 21190000080 SEPTIA INDAH CAHYANI 16 (1

22 21190000081 SINTA SILVIA 16 (1

23 21190000084 MUHAMAD ALBI 16 (1

24 21190000087 VIONA BIANCA FERRELL TARUMINGI 16 (1

25 21190000091 FRISKA INTAN SUNDARI 16 (1

26 21190000095 MOHAMMAD ADLY AMBIYA 16 (1

27 21190000096 ROSSA ANNASTASYA 16 (1

28 21190000103 VIONIKA PUTRI CAHYANI 16 (1

29 21190000105 SYIFA ALKAFFAH 16 (1

30 21190000107 ERSYA MEGA 16 (1

31 21190000113 ANDRI IRAWAN 16 (1

32 21190000123 AURELINE RATU FEBRIANTY 16 (1

33 21190000180 FARAH ADINDA PUTRI 16 (1

34 21190000193 ZAHRA APRILIANI 16 (1

35 21190000211 TARISA AL HUMAIRAH 16 (1
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36 21190000228 ALIA ROSDIANTY 16 (1

37 21190000317 JACSON DANIEL MANURUNG 15 (

38 21190000346 VERNINDYA DELFIANDRA WIDODO 15 (

39 21190000380 RIXA ERLYNA 2 13 (

40 21190600117 REZA ANDRIYANI 15 (

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA220/13
Mata Kuliah : AKUNTANSI BIAYA

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA., 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21180000370 HERMANTO 100 100 65 70 80.50 4 A

2 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 100 100 100 70 91 4 A

3 21190000009 ASEP MAULANA ABU BAKAR 100 90 100 70 88 4 A

4 21190000013 AJENG PUTRI KINASIH 100 100 100 70 91 4 A

5 21190000021 SUCI RAHMAWATI 100 100 100 70 91 4 A

6 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO 100 90 100 70 88 4 A

7 21190000024 VIDIA TASYA KURNIAWATI 100 90 95 70 86.50 4 A

8 21190000026 AFIN ALFIAN 100 100 100 70 91 4 A

9 21190000037 DENIS ARROKHMAN 100 90 96 70 86.80 4 A

10 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 100 100 96 84 94 4 A

11 21190000044 ZAHRA NABILA 100 100 100 70 91 4 A

12 21190000052 RESTY ANISAH 100 100 95 92 96.10 4 A

13 21190000053 ADYA AINUN LATIF 100 90 100 70 88 4 A

14 21190000056 NURHASANAH 100 100 100 70 91 4 A

15 21190000058 GALVINO CHANDRA 100 100 100 70 91 4 A

16 21190000066 MARCEILA CITRA AMELIA 100 100 100 70 91 4 A

17 21190000068 ASNIA 100 100 95 70 89.50 4 A

18 21190000072 RICKY MARTIN 100 100 100 92 97.60 4 A

19 21190000074 NABILA UNSHA 100 100 100 100 100 4 A

20 21190000079 REZA DICKY CAHYADI 100 100 92 100 97.60 4 A

21 21190000080 SEPTIA INDAH CAHYANI 100 100 95 95 97 4 A

22 21190000081 SINTA SILVIA 100 100 100 100 100 4 A

23 21190000084 MUHAMAD ALBI 100 100 96 100 98.80 4 A

24 21190000087 VIONA BIANCA FERRELL TARUMINGI 100 90 100 100 97 4 A

25 21190000091 FRISKA INTAN SUNDARI 100 100 100 92 97.60 4 A

26 21190000095 MOHAMMAD ADLY AMBIYA 100 100 100 92 97.60 4 A

27 21190000096 ROSSA ANNASTASYA 100 100 100 92 97.60 4 A

28 21190000103 VIONIKA PUTRI CAHYANI 100 100 100 70 91 4 A

29 21190000105 SYIFA ALKAFFAH 100 100 86 83 90.70 4 A

30 21190000107 ERSYA MEGA 100 100 86 100 95.80 4 A

31 21190000113 ANDRI IRAWAN 100 100 100 100 100 4 A

32 21190000123 AURELINE RATU FEBRIANTY 100 100 100 100 100 4 A
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33 21190000180 FARAH ADINDA PUTRI 100 90 100 70 88 4 A

34 21190000193 ZAHRA APRILIANI 100 100 95 65 88 4 A

35 21190000211 TARISA AL HUMAIRAH 100 100 100 70 91 4 A

36 21190000228 ALIA ROSDIANTY 100 100 100 70 91 4 A

37 21190000317 JACSON DANIEL MANURUNG 100 100 92 82 92.20 4 A

38 21190000346 VERNINDYA DELFIANDRA WIDODO 100 100 100 82 94.60 4 A

39 21190000380 RIXA ERLYNA 100 90 60 50 70 3 B

40 21190600117 REZA ANDRIYANI 100 90 96 70 86.80 4 A

Total 4000 3910 3840 3201 3685.30 0

Rata-rata 100 97.75 96 80.03 92.13 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021



Mata Kuliah AKUNTANSI BIAYA

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 13 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak., CSRS., CSRA., CSP

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 23-09-2020 s/d 29-09-2020

Judul KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSI

Deskripsi

AKUNTANSI BIAYA adalah aktivitas 

pencatatan, klasifikasi, membuat 

ikhtisar dan penyajian laporan 

terkait dengan biaya dan transaksi 

pembiayaan yang digunakan dalam 

proses produksi maupun distribusi 

produk suatu perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSIEBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan



2 KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSIEBOOK

3 RPS AKUNTANSI BIAYA EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, 

ARUS BIAYA PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN 

HPPRODUKSI

41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 30-09-2020 s/d 06-10-2020

Judul KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSI

Deskripsi

-	Mahasiswa mampu menjelaskan 

arus biaya perusahaan manufaktur

-	Mahasiswa mampu menyusun 

laporan perhitungan harga pokok 

produksi.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSIEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, 

ARUS BIAYA PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN 

HPPRODUKSI

40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 07-10-2020 s/d 13-10-2020

Judul METODE HARGA POKOK PESANAN

Deskripsi

Dapat menghitung harga pokok 

pesanan dan penjurnalan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 METODE HARGA POKOK PESANAN EBOOK

2 METODE HARGA POKOK PESANAN EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 METODE HARGA POKOK PESANAN 40

Tugas



No. Judul Deskripsi

1 METODE HARGA POKOK PESANAN

Dapat menghitung 

harga pokok pesanan 

dan 

penjurnalan							

										

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 14-10-2020 s/d 20-10-2020

Judul PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN-LANJUTAN

Deskripsi

-	Mahasiswa mampu menjelaskan 

penentuan harga pokok pesanan 

dan menjurnal harga pokok 

pesanan

-	Mahasiswa mampu 

mengidentifikasi karakteristik 

metode harga pokok pesanan

-	Mahasiswa mampu membuat 

kartu harga pokok pesanan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN-LANJUTANEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 METODE HARGA POKOK PESANAN 40



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 21-10-2020 s/d 27-10-2020

Judul METODE HARGA POKOK PROSES

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan 

pengertian metode harga pokok 

proses, mengidentifikasi 

karakteristik metode harga pokok 

proses, menyusun laporan biaya 

produksi per departemen dengan 

metode rata-rata dan Metode FIFO 

dan melakukan perhitungan atas 

unit yang hilang dalam proses 

produksi

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 METODE HARGA POKOK PROSES EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 METODE HARGA POKOK PROSES 40

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 METODE HARGA POKOK PROSES

Kemampuan 

menjelaskan 

pengertian metode 

harga pokok proses, 

mengidentifikasi 

karakteristik metode 

harga pokok proses, 

menyusun laporan 

biaya produksi per 

departemen dengan 

metode rata-rata dan 

Metode FIFO dan 

melakukan 

perhitungan atas unit 

yang hilang dalam 

proses 

produksi										

							

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 28-10-2020 s/d 03-11-2020

Judul METODE HARGA POKOK PROSES

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan 

pengertian metode harga pokok 

proses, mengidentifikasi 

karakteristik metode harga pokok 

proses, menyusun laporan biaya 

produksi per departemen dengan 

metode rata-rata dan Metode FIFO 

dan melakukan perhitungan atas 

unit yang hilang dalam proses 

produksi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 METODE HARGA POKOK PROSES EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 METODE HARGA POKOK PROSES 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 04-11-2020 s/d 10-11-2020

Judul Review Materi Tatap Muka 1 sampai 6

Deskripsi

Mereview Materi Tatap Muka 1 

sampai 6

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Review Materi TM 1 sampai 6 : Harga Pokok Proses FIFOEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Review Materi Tatap Muka 1 sampai 

6
40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

1
Review Materi Tatap Muka 1 sampai 

6
Kuis

Pertemuan 8

Waktu 11-11-2020 s/d 11-11-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

UTS dikerjakan dengan tulis tangan 

di atas kertas folio bergaris  dan 

diupload dalam bentuk pdf

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS

Pertemuan 9

Waktu 18-11-2020 s/d 24-11-2020

Judul ALOKASI JOINT COST (MAIN  DAN BY PRODUCT)

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan 

pengertian dari produk bersama 

dan produk sampingan, 

perhitungan terhadap akuntansi 

untuk produk bersama dalam 

penentuan harga pokok dengan 

metode-metode yang digunaka dan  

perhitungan terhadap akuntansi 

untuk produk sampingan dalam 

mengalokasikan biaya bersama ke 

biaya sampingan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ALOKASI JOINT COST (MAIN  DAN BY PRODUCT)EBOOK

2 ALOKASI JOINT COST (MAIN  DAN BY PRODUCT)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
ALOKASI JOINT COST (MAIN  DAN BY 

PRODUCT)
40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10



Waktu 25-11-2020 s/d 01-12-2020

Judul Bahan Baku: Pengendalian, Perhitungan Biaya dan Perencanaan  Akuntansi untuk Bahan Baku sisa (Scrap)

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi bahan, akuntansi biaya 

bahan, sistem pencatatan 

persediaan bahan, kuantitas 

pesanan yang ekonomis, 

menerapkan metode penilaian 

persediaan bahan dan prosedur 

pengendalian bahan dan akuntansi 

untuk Bahan Baku sisa (Scrap)

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Bahan Baku: Pengendalian, Perhitungan Biaya dan Perencanaan  Akuntansi untuk Bahan Baku sisa (Scrap)EBOOK

2 Bahan Baku: Pengendalian, Perhitungan Biaya dan Perencanaan  Akuntansi untuk Bahan Baku sisa (Scrap)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1

Bahan Baku: Pengendalian, 

Perhitungan Biaya dan Perencanaan  

Akuntansi untuk Bahan Baku sisa 

(Scrap)

41

Tugas

No. Judul Deskripsi

1

Bahan Baku: Pengendalian, 

Perhitungan Biaya dan Perencanaan  

Akuntansi untuk Bahan Baku sisa 

(Scrap)

Kemampuan 

menjelaskan 

klasifikasi bahan,

akuntansi biaya 

bahan, sistem 

pencatatan 

persediaan bahan, 

kuantitas pesanan

yang ekonomis, 

menerapkan metode 

penilaian persediaan 

bahan dan prosedur

pengendalian bahan 

dan akuntansi untuk 

Bahan

Baku sisa 

(Scrap)											

						

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 02-12-2020 s/d 08-12-2020

Judul BIAYA TENAGA KERJA

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi biaya tenaga kerja, 

sistem biaya tenaga kerja, sistem 

upah insentif, akuntansi biaya 

tenaga dan memahami masalah-

masalah khusus akuntansi biaya 

tenaga kerja

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 BIAYA TENAGA KERJA EBOOK

2 BIAYA TENAGA KERJA EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BIAYA TENAGA KERJA 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 09-12-2020 s/d 15-12-2020

Judul BIAYA OVERHEAD PABRIK

Deskripsi

Kemampuan mengklasifikasikan 

biaya overhead pabrik, menghitung 

tarif biaya overhead pabrik, 

mencatat penjurnalan biaya 

overhead pabrik dan melakukan 

perhitungan biaya overhead pabrik 

kurang dibebankan atau lebih 

dibebankan dan melakukan analisis 

selisih biaya overhead pabrik

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 BIAYA OVERHEAD PABRIK EBOOK

2 BIAYA OVERHEAD PABRIK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BIAYA OVERHEAD PABRIK 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 BIAYA OVERHEAD PABRIK Kuis

Pertemuan 13

Waktu 16-12-2020 s/d 22-12-2020

Judul DEPARTEMENTALISASI BOP



Deskripsi

Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi departemen dalam 

pabrik,membedakan departemen 

produksi dan dept pembantu, 

melakukan perhitungan tarif biaya 

overhead pabrik per departemen 

dan mengalokasikan biaya 

overhead pabrik dari dept 

pembentu ke dept produksi dengan 

metode-metode yang digunakan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 DEPARTEMENTALISASI BOP EBOOK

2 DEPARTEMENTALISASI BOP EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 DEPARTEMENTALISASI BOP 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 23-12-2020 s/d 29-12-2020

Judul BIAYA STANDAR

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan biaya 

aktual, biaya normal, dan biaya 

standar, manfaat dan jenis-jenis 

biaya standar,penentuan biaya 

standar,perhitungan dan analisis 

selisih bahan baku, selisih tenaga 

kerja langsung, dan selisih biaya 

overhead pabrik dan perhitungan 

dan analisis selisih komposisi bahan 

dan selisih hasil pemakaian bahan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 BIAYA STANDAR EBOOK



2 BIAYA STANDAR EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BIAYA STANDAR 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 05-01-2021

Judul BIAYA STANDAR

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan biaya 

aktual, biaya normal, dan biaya 

standar, manfaat dan jenis-jenis 

biaya standar,penentuan biaya 

standar,perhitungan dan analisis 

selisih bahan baku, selisih tenaga 

kerja langsung, dan selisih biaya 

overhead pabrik dan perhitungan 

dan analisis selisih komposisi bahan 

dan selisih hasil pemakaian bahan

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 BIAYA STANDAR EBOOK

2 BIAYA STANDAR EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BIAYA STANDAR 38

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Biaya standar

									Kemampu

an menjelaskan biaya 

aktual, biaya normal, 

dan biaya standar, 

manfaat dan jenis-

jenis biaya 

standar,penentuan 

biaya 

standar,perhitungan 

dan analisis selisih 

bahan baku, selisih 

tenaga kerja 

langsung, dan selisih 

biaya overhead 

pabrik dan 

perhitungan dan 

analisis selisih 

komposisi bahan dan 

selisih hasil 

pemakaian 

bahan												

													

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 06-01-2021 s/d 06-01-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi

Ujian akhir semester, dikerjakan 

dengan menggunakan tulis tangan 

di atas kertas folio bergaris dan 

diupload dalam bentuk pdf

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS



KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSI

Deskripsi Jenis File

AKUNTANSI BIAYA adalah 

aktivitas pencatatan, 

klasifikasi, membuat ikhtisar 

dan penyajian laporan terkait 

dengan biaya dan transaksi 

pembiayaan yang digunakan 

dalam proses produksi 

maupun distribusi produk 

suatu perusahaan

EBOOK



AKUNTANSI BIAYA adalah 

aktivitas pencatatan, 

klasifikasi, membuat ikhtisar 

dan penyajian laporan terkait 

dengan biaya dan transaksi 

pembiayaan yang digunakan 

dalam proses produksi 

maupun distribusi produk 

suatu perusahaan

EBOOK

Rencana perkuliahan 

semester untuk 1 semester 

ganjil 2020/2021

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSI

Deskripsi Jenis File



-	Mahasiswa mampu 

menjelaskan arus biaya 

perusahaan manufaktur

-	Mahasiswa mampu 

menyusun laporan 

perhitungan harga pokok 

produksi.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Dapat menghitung harga 

pokok pesanan dan 

penjurnalan

EBOOK

Dapat menghitung harga 

pokok pesanan dan 

penjurnalan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

-	Mahasiswa mampu 

menjelaskan penentuan harga 

pokok pesanan dan menjurnal 

harga pokok pesanan

-	Mahasiswa mampu 

mengidentifikasi karakteristik 

metode harga pokok pesanan

-	Mahasiswa mampu 

membuat kartu harga pokok 

pesanan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
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Kemampuan menjelaskan 

pengertian metode harga 

pokok proses, 

mengidentifikasi karakteristik 

metode harga pokok proses, 

menyusun laporan biaya 

produksi per departemen 

dengan metode rata-rata dan 

Metode FIFO dan melakukan 

perhitungan atas unit yang 

hilang dalam proses produksi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



38 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Kemampuan menjelaskan 

pengertian metode harga 

pokok proses, 

mengidentifikasi karakteristik 

metode harga pokok proses, 

menyusun laporan biaya 

produksi per departemen 

dengan metode rata-rata dan 

Metode FIFO dan melakukan 

perhitungan atas unit yang 

hilang dalam proses produksi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
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Membahas latihan Harga 

Pokok Proses FIFO
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 86

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 78.28
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Kemampuan menjelaskan 

pengertian dari produk 

bersama dan produk 

sampingan, perhitungan 

terhadap akuntansi untuk 

produk bersama dalam 

penentuan harga pokok 

dengan metode-metode yang 

digunaka dan  perhitungan 

terhadap akuntansi untuk 

produk sampingan dalam 

mengalokasikan biaya 

bersama ke biaya sampingan

EBOOK

Kemampuan menjelaskan 

pengertian dari produk 

bersama dan produk 

sampingan, perhitungan 

terhadap akuntansi untuk 

produk bersama dalam 

penentuan harga pokok 

dengan metode-metode yang 

digunaka dan  perhitungan 

terhadap akuntansi untuk 

produk sampingan dalam 

mengalokasikan biaya 

bersama ke biaya sampingan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Bahan Baku: Pengendalian, Perhitungan Biaya dan Perencanaan  Akuntansi untuk Bahan Baku sisa (Scrap)

Deskripsi Jenis File

Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi bahan, akuntansi 

biaya bahan, sistem 

pencatatan persediaan bahan, 

kuantitas pesanan yang 

ekonomis, menerapkan 

metode penilaian persediaan 

bahan dan prosedur 

pengendalian bahan dan 

akuntansi untuk Bahan Baku 

sisa (Scrap)

EBOOK

Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi bahan, akuntansi 

biaya bahan, sistem 

pencatatan persediaan bahan, 

kuantitas pesanan yang 

ekonomis, menerapkan 

metode penilaian persediaan 

bahan dan prosedur 

pengendalian bahan dan 

akuntansi untuk Bahan Baku 

sisa (Scrap)

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 97.05882353

Durasi Nilai Rata-rata
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Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi biaya tenaga kerja, 

sistem biaya tenaga kerja, 

sistem upah insentif, 

akuntansi biaya tenaga dan 

memahami masalah-masalah 

khusus akuntansi biaya tenaga 

kerja

EBOOK

Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi biaya tenaga kerja, 

sistem biaya tenaga kerja, 

sistem upah insentif, 

akuntansi biaya tenaga dan 

memahami masalah-masalah 

khusus akuntansi biaya tenaga 

kerja

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
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Kemampuan 

mengklasifikasikan biaya 

overhead pabrik, menghitung 

tarif biaya overhead pabrik, 

mencatat penjurnalan biaya 

overhead pabrik dan 

melakukan perhitungan biaya 

overhead pabrik kurang 

dibebankan atau lebih 

dibebankan dan melakukan 

analisis selisih biaya overhead 

pabrik

EBOOK

Kemampuan 

mengklasifikasikan biaya 

overhead pabrik, menghitung 

tarif biaya overhead pabrik, 

mencatat penjurnalan biaya 

overhead pabrik dan 

melakukan perhitungan biaya 

overhead pabrik kurang 

dibebankan atau lebih 

dibebankan dan melakukan 

analisis selisih biaya overhead 

pabrik

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 100
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Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi departemen dalam 

pabrik,membedakan 

departemen produksi dan 

dept pembantu, melakukan 

perhitungan tarif biaya 

overhead pabrik per 

departemen dan 

mengalokasikan biaya 

overhead pabrik dari dept 

pembentu ke dept produksi 

dengan metode-metode yang 

digunakan

EBOOK

Kemampuan menjelaskan 

klasifikasi departemen dalam 

pabrik,membedakan 

departemen produksi dan 

dept pembantu, melakukan 

perhitungan tarif biaya 

overhead pabrik per 

departemen dan 

mengalokasikan biaya 

overhead pabrik dari dept 

pembentu ke dept produksi 

dengan metode-metode yang 

digunakan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
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Kemampuan menjelaskan 

biaya aktual, biaya normal, 

dan biaya standar, manfaat 

dan jenis-jenis biaya 

standar,penentuan biaya 

standar,perhitungan dan 

analisis selisih bahan baku, 

selisih tenaga kerja langsung, 

dan selisih biaya overhead 

pabrik dan perhitungan dan 

analisis selisih komposisi 

bahan dan selisih hasil 

pemakaian bahan

EBOOK



Kemampuan menjelaskan 

biaya aktual, biaya normal, 

dan biaya standar, manfaat 

dan jenis-jenis biaya 

standar,penentuan biaya 

standar,perhitungan dan 

analisis selisih bahan baku, 

selisih tenaga kerja langsung, 

dan selisih biaya overhead 

pabrik dan perhitungan dan 

analisis selisih komposisi 

bahan dan selisih hasil 

pemakaian bahan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
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Kemampuan menjelaskan 

biaya aktual, biaya normal, 

dan biaya standar, manfaat 

dan jenis-jenis biaya 

standar,penentuan biaya 

standar,perhitungan dan 

analisis selisih bahan baku, 

selisih tenaga kerja langsung, 

dan selisih biaya overhead 

pabrik dan perhitungan dan 

analisis selisih komposisi 

bahan dan selisih hasil 

pemakaian bahan

EBOOK

Kemampuan menjelaskan 

biaya aktual, biaya normal, 

dan biaya standar, manfaat 

dan jenis-jenis biaya 

standar,penentuan biaya 

standar,perhitungan dan 

analisis selisih bahan baku, 

selisih tenaga kerja langsung, 

dan selisih biaya overhead 

pabrik dan perhitungan dan 

analisis selisih komposisi 

bahan dan selisih hasil 

pemakaian bahan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



39 100

Durasi Nilai Rata-rata
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Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 93.48


